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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

عرب نجات- در هجمه تبعات دو دهه خشکسالی و 
تهدید اقتصاد مبتنی بر کشاورزی و همچنین شدت 
نگرانی ها از فرونشست زمین در محدوده ای به وسعت 
40 کیلومتر در دشت آیسک، رخداد سیلاب های 
شدید ناشی از بارندگی های فصلی و ناگهانی در خلاء 
مدیریت روان آب با اجرای طرح های جامع آبخیزداری 
خشکسالی،  با  مقابله  راهکار  ترین  مهم  عنوان  به 
جلوگیری از جاری شدن سیلاب و هدایت منابع آبی 
به سفره های زیرزمینی، مزید بر علت شد و خسارت 
های جبران ناپذیری به کشاورزان، دامداران و ... 

منطقه وارد کرد.

فرصتی که از دست رفت ... •
به گفته »عربی« دهیار بغداده به دنبال بارندگی های 
شدید و تخریب بندسارهای روستای دوحصاران پس 
از ۷0 سال آب در پی رود جاری شد و به دامداری های 

این روستا خسارت وارد کرد.
»عرب« دهیار دوحصاران هم از هدررفت حجم زیادی 
از روان آب های ناشی از سیلاب در اطراف روستا 
صحبت می کند که به دلیل نبود بندهای خاکی 
مناسب، خلاء مدیریت در رعایت اصول ایمنی برای 
حفظ بندسارها و استخر ذخیره سازی آب اتفاق افتاد.

اقدام های ناچیز •
در این زمینه مسئول نظام صنفی کشاورزی سرایان 
نیز تاکید دارد با توجه به واقعیت خشکسالی و درعین 
حال بارندگی های موسمی و سیل آسا در منطقه یک 
ضرورت به نام آبخیزداری وجود دارد که از بهترین و 
علمی ترین روش های مدیریت پایدار منابع آب است.

مهندس »محمد رضا خزاعی« جلوگیری از رخداد 
مراتع،  گیاهی  پوشش  و  خاک  از  حفاظت  سیل، 
جلوگیری از هدررفت آب و تغذیه سفره های آب 
زیرزمینی را از اهداف اجرای طرح های آبخیزداری 
نقاط  برخی  در  شود:  می  یادآور  و  شمرد  برمی 
کوهستانی بخش آیسک طرح های آبخیزداری شامل 
سازه های کوچک و بزرگ گابیونی، سنگ و ملات و 

بندهای خاکی تا حدودی اجرا شده است که با شرایط 
حاکم بر منطقه و بحران آب بسیار ناچیز به نظر می 
رسد. به گفته وی مردم از گذشته آبخیزداری را با ایجاد 
بندسار اجرا می کردند که تاثیر بسزایی در کنترل آب و 
تغذیه قنات ها و سفره های آب زیرزمینی داشته است 
اما به نظر می رسد تصرفات غیرقانونی و اقدامات غیر 
کارشناسی برخی نهادها و افراد باعث شکستن بعضی 
بندها و هدررفت آب و بروز خسارت می شود.او تصریح 
می کند: از مسئولان مربوط درخواست شده بندهای 
بالادست به شکل عرفی قدیم و بر اساس قوانین 
گذشته که کارشناسی است، اجرا و پس از سرریز شدن 
آب به سمت رودخانه ها هدایت شود تا در پایین دست 
در باغ ها و مزارع و همچنین برای کشت دیم استفاده 

شود و آب به سمت اراضی بایر هدایت نشود.

نیاز 20 میلیارد تومانی  •
فرماندار سابق سرایان هم با بیان این که آب حکم طلا 
را برای زندگی مردم منطقه دارد، اجرای پروژه های 
آبخیزداری در شهرستان را مورد تاکید قرار می دهد. 
»کریمی« تصریح می کند: اجرای طرح های مطالعه 
شده فعلی در حوذه های آبخیز شهرستان نیازمند تامین 

حداقل 20 میلیارد تومان است. رئیس منابع طبیعی 
و آبخیزداری سرایان نیز با اشاره به انجام مطالعات 
تفصیلی در بیشتر حوذه های آبخیز شهرستان می گوید: 
شرایط بحرانی حاکم بر وضعیت آب شهرستان عزم 
جدی مسئولان را می طلبد تا با تامین اعتبار لازم برای 
اجرای طرح های آبخیزداری همت کنند و مرهمی بر 

آلام چند ساله کشاورزان و مردم منطقه بگذارند.

استقبال از طرح های مشارکتی •
به  اخیر  سال  چند  طی  مردم  »صادقی«  گفته  به 
دلیل پی بردن به اهمیت آب به اقدامات آبخیزداری 
مشارکتی از جمله احداث بند خاکی با نظارت این 

اداره روی آورده اند و به دلیل اثرات مثبت آن در تغذیه 
قنات ها و افزایش سطح زیر کشت تقاضا برای این 
گونه پروژه ها رو به افزایش است. وی یادآور می شود: 
مطالعات آبخیزداری سال های گذشته در شهرستان 
مورد توجه قرار گرفته و مطالعات تفضیلی و اجرایی 
در ۹ حوذه آبخیز انجام شده است. وی در ادامه به 
بارندگی های سال گذشته اشاره و اظهار می کند: 
به دنبال این بارندگی ها چهار میلیون متر مکعب 
روان آب و سیلاب در حوذه های آبخیز بخش آیسک 
شهرستان سرایان مهار شد. به گفته وی کار اجرایی 
و عملیات پروژه های آبخیزداری در دو حوزه کریمو 
–مصعبی و سد شهید پارسا ۸0 درصد پیشرفت دارد 
و در سایر حوزه ها نیز پیشرفت 10 تا 50 درصدی 

اقدامات آبخیزداری محقق شده است.

مدیریت بحران آب •
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری سرایان در 
ادامه اظهار می کند: اجرای سازه های آبخیزداری در 
مسیر آبراهه ها با کاهش سرعت روان آب از خسارت 
به مزارع، باغ ها، ابنیه و جاده ها جلوگیری و شرایط 
نفوذ آب به سفره های زیرزمینی را فراهم می کند. به 
گفته وی کار مطالعاتی حوذه آبخیز کریمو - مصعبی 
در بخش آیسک با وسعت شش هزار و 250 هکتار از 
سال ۷0 انجام و با شروع عملیات اجرایی و پیشرفت 
۸0 درصدی تاکنون در این حوزه 200 سازه کوچک 
و بزرگ توری گابیونی، سنگ و ملات و بند خاکی اجرا 
شده است. وی بند خاکی ا... آباد سبزرود را یکی از 
این بندها نام می برد که با حجم یک میلیون متر مکعب 
آب در سال ۸0 احداث و در بارندگی های اخیر هم 
200 هزار متر مکعب آبگیری شد. وی این نکته را هم 
مطرح می کند که اگر چه ارزش واقعی آب قابل برآورد 
ریالی نیست ولی آب استحصال شده در پروژه های 
آبخیزداری که بدون نیاز به هزینه های حمل، قابل 
بهره برداری مستقیم در زمینه کشاورزی، دامداری 
و ... است ارزشی بیش از اعتبار هزینه شده در پروژه 

های آبخیزداری دارد.

503 نفر در خوسف شاغل شدند
مشمولی – سال گذشته 503 فرصت شغلی جدید در خوسف ایجاد شد. این مطلب را مسئول اداره تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی خوسف در اولین نشست کمیته اشتغال شهرستان در سال ۹۷ مطرح و تعهد اشتغال 
سال گذشته را 4۹6 نفر و رقم پیش بینی شده را برای امسال 422 اعلام کرد. »کسایی« از خوسف به عنوان 
یکی از شهرستان های برتر استان در جذب تسهیلات، تحقق کامل تعهد اشتغال و جذب تسهیلات کمیته 
امداد امام خمینی)ره( و بهزیستی نام برد و یادآور شد: سال گذشته صد در صد تسهیلات حوزه اشتغال 
در این شهرستان جذب شد. به گفته وی در حوزه اشتغال روستایی خوسف هم 26۷ طرح ثبت نام شد که 
2۹ طرح با اعتبار 360 میلیارد ریال به تصویب رسید. وی در ادامه از تهیه سند توسعه اشتغال شهرستان 
خبر و توضیح داد: در قالب این سند اطلاعات حوزه فرصت های شغلی و سرمایه گذاری در اختیار سرمایه 
گذاران قرار می گیرد. وی به وجود بیش از 201 هزار راس دام سنگین و سبک و 63 واحد پرورش طیور 
در شهرستان اشاره و اظهار کرد: بر این اساس جذب سرمایه گذار در بخش کشتارگاه دام و طیور مدنظر 

قرار دارد.

زمستان گرم اهالی »خوگ« در راه است

سدیدی- عملیات گازرسانی به روستای خوگ بخش نیمبلوک آغاز شد. عضو شورای اسلامی روستای 
خوگ در گفت وگو با »خراسان جنوبی« از آغاز عملیات گازرسانی به روستای خوگ با پیگیری های بخشدار 
نیمبلوک خبر داد. »سلیمی« با اشاره به اجرای عملیات گازرسانی توسط پیمانکار از ابتدای مسیر تا روستای 
خوگ که هفت کیلومتر است، اظهار کرد: در صورتی که مشکلی در کار ایجاد نشود تا ابتدای زمستان امسال 

گازرسانی به پایان خواهد رسید.

جشن قرآنی 180 دانش آموز حاجی آباد

دروگر- جشن شکرگزاری مهارت خواندن قرآن کریم 1۸0 دانش آموز پایه سوم ابتدایی در مدت 33 روز 
در دارالقرآن امام حسن مجتبی )ع( شهر حاجی آباد برگزار شد. مدیر آموزش و پرورش زیرکوه در این مراسم 
تاکید کرد: معلمان در کنار قرآن آموزی دانش آموزان را با مفاهیم قرآنی آشنا کنند. »علیرضا مهدی پور« 
افزود: با توجه به این که امروز دشمن از طریق جنگ نرم بین دانش آموزان و فرزندان نفوذ می کند، یکی 
از بهترین پناهگاه ها در این زمینه حضور در جلسات قرآنی و بهره مندی از فیوضات قرآن است. به گزارش 
»خراسان جنوبی« اجرای سرود، برگزاری مسابقات قرآنی، قرائت شعر و دکلمه و اهدای جوایز از برنامه 

های این جشن مذهبی بود.

2 رویداد ورزشی در دیهوک

استاد- معرفی سرپرست هیئت فوتبال و آغاز مسابقات 
فوتسال و والیبال جام رمضان دو رویداد ورزشی در دیهوک 
است. به گزارش »خراسان جنوبی« در حکمی از سوی 
»محمد نجف زاده« رئیس هیئت فوتبال طبس، »علی استاد« 
از جوانان ورزشکار منطقه به عنوان سرپرست هیئت فوتبال 
دیهوک منصوب شد. همچنین مسابقات فوتسال و والیبال 
جام رمضان دیهوک کلید خورد که در اولین شب مسابقات 
والیبال که با حضور شش تیم در سالن ورزشی ایثار برگزار 
شد، تیم شهید رفیعی با نتیجه سه بر دو بر تیم شهید قربانی 

غلبه کرد و تیم شهید غلامحسین استاد هم با نتیجه سه بر یک از سد تیم شهید محمد علی استاد گذشت. 
در مسابقات فوتسال نیز که با حضور 10 تیم برگزار می شود تیم امامزاده علی با نتیجه 11 بر دو بر تیم شهید 

قربانی پیروز شد و تیم های اصفهک و فرهنگیان به نتیجه تساوی دو رضایت دادند.

فرصت هایی که تهدید می شود 

آبخیزداری آیسک در عطش اعتبار 

مشمولی- تابستان امسال سه پایگاه 
هدایت،  دارالقرآن  فراغت  اوقات 
کانون شهید هاشمی نژاد و حضرت 
فاطمه زهرا )س( در شهر خوسف و 
هفت کانون مدرسه ای در روستاهای 
با جمعیت دانش آموزی بالا فعالیت 

می کنند.
و  آموزش  مدیر  دانایی«  »محمد   
پرورش خوسف در نشست اعضای 
ستاد اوقات فراغت آموزش و پرورش 
خودگردان  به  اشاره  با  شهرستان 
های  کانون  و  دارالقرآن  بودن 
والدین  کمک  بر  تربیتی  فرهنگی 
ظرفیت  و  خیران  آموزان،  دانش 
تامین  برای  دولتی  های  دستگاه 
های  هزینه  و  مربیان  الزحمه  حق 

جاری تاکید کرد. 
معاون پرورشی و تربیت بدنی آموزش 
و پرورش خوسف نیز خواستار استفاده 
از ظرفیت اردوگاه دانش آموزی گل 
شد و از مدیران پایگاه های اوقات 
فراغت خواست تا حد امکان از مربیان 
و نیروهای بومی برای کلاس های 

اوقات فراغت استفاده کنند. »امیر 
در  کرد:  تاکید  همچنین  آسمانی« 
زمینه برنامه های اوقات فراغت در 
با  ها  اداره  دیگر  همکاری  صورت 
آموزش و پرورش تفاهم نامه منعقد 
شود و در مورد رشته های ورزشی نیز 
بیمه ورزشی و رضایت نامه مد نظر 

مدیران قرار بگیرد. 
دارالقرآن  مرکز  مدیر  »مشمولی«، 
این  در  هم  خوسف  هدایت  الکریم 
نشست از اجرای طرح ملی الگوی 
تابستان  در  بار  اولین  برای  تلاوت 

بر  علاوه  گفت:  و  داد  خبر  امسال 
امام  قرآنی،  های  کلاس  طرح  این 
شناسی، احکام، مداحی و... نیز در 
روزهای زوج ویژه پسران و روزهای 
فرد برای دختران سه مقطع تحصیلی 

برگزار خواهد شد.
 »نصرآبادی«، مدیر کانون حضرت 
فاطمه زهرا )س( نیز به پیش بینی 
ویژه  هنری  و  فرهنگی  رشته   26
دختران خبر داد و یادآور شد: در این 
زمینه تبلیغات لازم در مدارس و به 
صورت میدانی انجام شده است و در 

صورت رسیدن به حد نصاب کلاس 
ها تشکیل می شود.

فرهنگی  کانون  مدیر  »بهمنی«، 
از  هم  نژاد  هاشمی  شهید  تربیتی 
برگزاری حدود 22 کلاس در رشته 
خبر  ورزشی  و  هنری  مختلف  های 
داد و گفت: با هماهنگی اداره های 
مختلف مقرر شد کلاس های اوقات 
در  متمرکز  طور  به  پسران  فراغت 
این پایگاه برگزار شود ضمن این که 
دستگاه های مربوط در تامین مربی و 
هزینه های جاری قول همکاری دادند 
از موازی کاری جلوگیری شود. تا 

ثبت  جنوبی«  »خراسان  گزارش  به 
مشخصات دانش آموزان در سامانه 
همگام، برگزاری اردوی پایان ترم، 
استفاده دانش آموزان از استخر شنا 
مسابقات،  برگزاری  ترم،  طول  در 
استفاده از مربیان با تجربه و دارای 
دانش  از  تقدیر  مربیگری،  کارت 
آموزان و اهدای گواهینامه به رتبه 
های برتر از دیگر مواردی بود که در 

این نشست مطرح شد.

 دروگر – دل نگرانی هایشان انگار 
که  گذشته  سال  ندارد،  تمامی 
به  هم  امسال  و  نداشتند  محصول 
بار نشستن محصولشان در خار اما و 
اگرها زخم می خورد. این جا عباس 
آباد است، روستایی در 65 کیلومتری 
شهر حاجی آباد و در بخش زهان با 
100 خانوار جمعیت که امرار معاش 
بیشتر اهالی آن از طریق کشاورزی 
و دامداری و عمده محصولشان هم 

زرشک است.
به گزارش »خراسان جنوبی« عباس 
آباد دارای پنج رشته قنات است که در 
اثر سیلاب اخیر به قنات های کلاته 
بلوچ و قوش این روستا آسیب رسید 
طوری که قنات کلاته بلوچ که یک 
اینچ آب داشت بعد از تخریب آب آن 
به نصف رسید در حالی که جمعیت 
زیادی از اهالی عباس آباد مالک این 
قنات هستند و حدود 10 هکتار باغ 
های زرشک از این قنات تغذیه می 
شود. آن طور که دهیار عباس آباد 
می گوید: زرشک محصول دو ساله 

است که سال گذشته درختان روستا 
محصول نداشت و امسال که سال 
احیا  قنات  این  اگر  است  محصول 
نشود محصول دوساله اهالی از بین 
خواهد رفت و باید دو سال دیگر منتظر 
محصول بمانند. »منطقی« تاکید می 
کند: تنها راه درآمد اهالی از طریق 
است  زرشک  محصول  و  کشاورزی 
و اگر این محصول از بین برود باید 

اهالی برای مایحتاج زندگی و کسب 
و کار از روستا بروند.

در  زیرکوه  کشاورزی  جهاد  معاون 
این زمینه می گوید: با توجه به این که 
باران به صورت رگباری اتفاق افتاد، 
قنات   ۸0 حدود  و  شد  سیل  باعث 
این شهرستان و اراضی کشاورزی و 
باغی آسیب دید و کارشناسان جهاد 
کشاورزی در حال برآورد خسارت 

هستند. »حیدری« با تاکید بر این که 
وظیفه ذاتی جهاد کشاورزی مرمت 
و به سازی قنات هاست به کشاورزان 
اطمینان می دهد: تنها نخواهند بود و 
جهاد کشاورزی خیلی سریع به همراه 
بسیج سازندگی و اداره های مربوطه 

در این زمینه ورود خواهد کرد.
مردم  همکاری  خواستار  البته  وی 
هم می شود و می گوید: کشاورزان 
کارهای اولیه را انجام دهند تا پیگیری 

های لازم انجام شود.
گفتنی است قنات این روستا بر روی 
بستری از مسیر رود قرار گرفته که 
کشاورزان برای آبدهی بیشتر قنات 
بند خاکی در بالادست ایجاد کردند 
که امسال بر اثر سیلاب بند شکست و 
قنات که در زیر بند قرار داشت تخریب 
شد و گل و لای زیاد باعث مسدود 
شدن قنات شد بنابراین کشاورزان 
مربوط  مسئولان  کمک  خواستار 
هستند و برای مرمت قنات در زمینه 
نیروی انسانی اعلام همکاری کرده 

اند.

۳ پایگاه و 7 کانون مدرسه ای اوقات فراغت فعال می شود

مشق تابستانه آموزش و پرورش خوسف برای دانش آموزان

آوار قنات عباس آباد روی دل زرشک کاران

مسئول نظام صنفی کشاورزی 
سرایان: در برخی نقاط کوهستانی 

بخش آیسک طرح های آبخیزداری تا 
حدودی اجرا شده است که با شرایط 

حاکم بر منطقه و بحران آب بسیار 
ناچیز به نظر می رسد

۷06 تن بذر جو بین کشاورزان استان توزیع شد. رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی با اعلام این خبر به آغاز کشت 
جو در استان اشاره و تصریح کرد: با توجه به بارندگی 

کم در سال زراعی گذشته، تمایل کشاورزان برای 
کشت دیم کاهش یافته است. »ولی پور مطلق« در ادامه 
به آغاز برداشت کشت پاییزه جو هم اشاره و اظهار کرد: 

کار برداشت این محصول تا اواسط تیر ماه ادامه دارد. 
وی میزان برداشت امسال این محصول را 5۹ هزار تن 
پیش بینی کرد و گفت: بیشترین سطح زیر کشت جو در 
استان با هفت هزار و ۹00 هکتار به بشرویه اختصاص 
دارد. به گزارش روابط عمومی این سازمان، وی گفت: 
بوجاری و ضدعفونی بذور، توزیع بذر اصلاح شده، توزیع 

به موقع نهاده ها، اطلاع رسانی و پیگیری بیمه محصول، 
اطلاع رسانی و معرفی بهره برداران به منظور استفاده 
از تسهیلات سرمایه در گردش و ارائه خدمات فنی و 
کارشناسی از حمایت های این سازمان از جوکاران است. 
وی یادآور شد: خرید تضمینی جو هم توسط اتحادیه 

شرکت های تعاونی روستایی در استان انجام می شود.

توزیع 706 تن بذر جو


